

## Gundahl Holding Saksøbing ApS

Søndergade 26

4990 Saksøbing

CVR-nr. 30717023

### Årsrapport for 2016

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3/5-17



Michael Grundahl Johansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Gundahl Holding Saksøbing ApS Søndergade 26 4990 Saksøbing
CVR-nr.	30717023
Stiftelsesdato	10. juli 2007
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Michael Grundahl Johansen, Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotagade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, ejendomme og øvrige aktiviteter efter direktionens beslutning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 261.052, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 3.935.385, og en egenkapital på kr. 2.515.720.

Den økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>130.743</b>	<b>126.177</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.451	-23.816
<b>Driftsresultat</b>		<b>106.292</b>	<b>102.361</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		254.912	45.063
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.278	3.842
Finansielle indtægter	1	60	0
Finansielle omkostninger	2	-98.882	-75.151
<b>Resultat før skat</b>		<b>264.660</b>	<b>76.115</b>
Skat af årets resultat	3	-3.608	-13.254
<b>Årets resultat</b>		<b>261.052</b>	<b>62.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		254.912	45.063
Overført resultat		-97.260	-83.402
<b>Resultatdisponering</b>		<b>261.052</b>	<b>62.861</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	2.273.689	2.266.386
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.273.689</b>	<b>2.266.386</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	1.288.261	1.014.178
Kapitalandele i associerede virksomheder	6, 7	244.043	278.214
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.532.304</b>	<b>1.292.392</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.805.993</b>	<b>3.558.778</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	108.159
Andre tilgodehavender		129.392	12.746
<b>Tilgodehavender</b>		<b>129.392</b>	<b>120.905</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>129.392</b>	<b>120.905</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.935.385</b>	<b>3.679.683</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.292.392
Overført resultat		2.287.320	837.276
Udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>	8	<b>2.515.720</b>	<b>2.355.868</b>
Gæld til kreditinstitutter		1.049.490	1.072.228
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.049.490</b>	<b>1.072.228</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		70.926	52.191
Gæld til banker		163.276	166.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		102.610	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		21.363	20.999
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>370.175</b>	<b>251.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.419.665</b>	<b>1.323.815</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.935.385</b>	<b>3.679.683</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Noter

	2016	2015		
<b>1. Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	60	0		
	<b>60</b>	<b>0</b>		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	98.882	75.151		
	<b>98.882</b>	<b>75.151</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	3.608	13.254		
	<b>3.608</b>	<b>13.254</b>		
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	2.381.593	2.381.593		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	31.754	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.413.347</b>	<b>2.381.593</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-115.207	-91.391		
Årets afskrivninger	-24.451	-23.816		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-139.658</b>	<b>-115.207</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.273.689</b>	<b>2.266.386</b>		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	1.572.753	1.572.753		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.572.753</b>	<b>1.572.753</b>		
Opskrivninger primo	-558.575	-561.183		
Årets resultat	274.083	2.608		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-284.492</b>	<b>-558.575</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.288.261</b>	<b>1.014.178</b>		
<b>6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Michaels El-service ApS	Guldborgsund	100,00	1.288.261	274.083
			<b>1.288.261</b>	<b>274.083</b>
<i>Associerede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
CJC Ejendomme ApS	Guldborgsund	33,30	-36.562	-128.590
Østergade El ApS	Guldborgsund	25,00	976.171	46.020
			<b>939.609</b>	<b>-82.570</b>

## Noter

	2016	2015
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	150.000	150.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Opskrivninger primo	128.214	85.759
Årets resultat	-34.171	42.455
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>94.043</b>	<b>128.214</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>244.043</b>	<b>278.214</b>

**8. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve, indre værdi	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	1.292.392	837.276	101.200	2.355.868
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets bevægelse på datterselskabsreserve	0	-1.547.304	1.547.304	0	0
Forslag til årets resultatdisponering	0	254.912	-97.258	103.400	261.054
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>2.287.322</b>	<b>103.400</b>	<b>2.515.722</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.049.490	70.926	825.091
	<b>1.049.490</b>	<b>70.926</b>	<b>825.091</b>

**10. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Ovenfor Nordea er stillet følgende sikkerhed:

Ejerpantebrev kr. 250.000 med pant Rådhusgade 17, Saksøbing, med bogført værdi 31.12.2016 kr. 1.283.441.